
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SE 01/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2021 a
las 22:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de análisis Freedom to Operate (FTO) e inteligencia
competitiva en patentes, así como un análisis de mercado, plan de negocio y organización de encuentros
bilaterales con empresas

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.
71241000 - Estudio de viabilidad, servicios de asesoramiento, análisis.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
79120000 - Servicios de consultoría en patentes y derechos de autor.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio IMIBIC

Apertura sobre criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 85.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Viromii Innovation S.L.
NIF b40529984
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.295 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo a la propuesta de la mesa de contratación del pasado 29 de enero de 2021 y publicada tanto en la
plataforma de contratación del Estado como en el Perfil de Contratante de Fibico. Habiéndose recibido la documentación
acreditativa pertinente conforme, la adjudicación recae sobre el licitador:

• Viromii Innovation S.L.
Fecha del Acuerdo 10/02/2021
Plazo de Formalización Del 25/02/2021 al 02/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/01/2021 a las 19:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2021 a las 19:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Córdoba España

El día 29/01/2021 a las 13:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por favor, en caso de querer acudir físicamente a la apertura se ruega que lo confirmen
con anterioridad antes del 26/01/2021 a través de contratacion@imibic.org a efectos de habilitar una sala acondicionada
para el acto

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disminución plazo ejecución contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia del personal adscrito a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zfSiTu5OnwyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006245480 |  2021-585526 | Wed, 10 Feb 2021 22:45:39:963 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153837138141982348089745034543182494066 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zfSiTu5OnwyiEJrVRqloyA%3D%3D

